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Sposób wytwarzania roztworu wolframianu sodu
z rud wolframitowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia roztworu wolframianu sodu z rud wolframito-
wych, polegający na traktowaniu rudy roztworem
wodorotlenku sodu i odfiltrowaniu odtrzymanego
roztworu wolframianu sodu.

Znany jest sposób wytwarzania roztworów
związków sodowych niektórych metali, polegający
na rozdrobnieniu drogą obróbki na zimno rudy
w młynie kulowym, a następnie rozpuszczeniu dro¬
gą obróbki na gorąco zmielonej rudy w roztworze
wodorotlenku sodu.

Sposób ten znalazł szerokie zastosowanie między
innymi do wytwarzania roztworu aluminatu sodu
z rud boksytowych. Przy tym wytwarzaniu, roz¬
tworem wodorotlenku sodu traktuje się rudę za¬
równo w czasie jej mielenia w młynie kulowym,
w ilości potrzebnej do zwilżenia ziarn, jak i po
zmieleniu i po przetranstportowaniu mieliwa do pod¬
grzanych autoklaw, w ilości potrzebnej do opty¬
malnego rozpuszczenia rudy.

Wprowadzona do młyna kulowego substancja
powierzchniowo-aktywna nasyca i absorbuje war¬
stwy przypowierzchniowe rudy, powodując prze¬
nikanie zaabsorbowanych ciał w mikropęknięcia
powstające w czasie odkształceń poszczególnych
ziarn na skutek działań dynamicznych, z wytwo¬
rzeniem ciśnienia rozklinowująceigo ziarna i przy¬
spieszającego tą drogą proces dyspergowania rudy.

Przy wprowadzeniu większej ilości roztworu niż
potrzeba do zwidzenia ziarn, nadmiar ten działa
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emulgująco na zdyspersowane ziarna, co zmniejsza
efektywność rozdrabniania na korzyść szkodliwego
w tym przypadku wygładzania ziarn.

Odnośnie wytwarzania roztworu wolframianu
5 sodu z rud wolframitowych, to sposobem tyim uda¬

ło się dotychczas, mimo stosowania rud łatwomie-
lących się jak nip. argentyńskich i boliwijskich
i przy rozpuszczaniu zmielonej rudy w temperatu¬
rach dochodzących do 300°C i pod ciśnieniem kil¬
ku atmosfer, po przeszło 50 godzinnym cyklu pro¬
dukcyjnym, przejście z rudy do roztworu nie wiele
więcej jak 70% WO3, w najkorzystniejszych przy¬
padkach najwyżej do 85%. W związku z tym, do
przetwarzania rud wolfrarciitowych stosuje się wię¬
cej skomplikowany, ale za to zapewniający osią¬
gnięcie uzysku do 95%, proces spiekania.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności drogą zwiększenia ilości WO3 przechodzącej
z rudy do roztworu, przy traktowaniu jej roztwo¬
rem wodorotlenku sodu.

Cel ten uzyskano przez podgrzanie młyna kulo¬
wego do temperatury około 100°C, w czasie mie¬
lenia w nim rudy wolframitowej, potraktowanej
roztworem wodorotlenku sodu.

Podgirzamie młyna kulowego do temperatury oko¬
ło. 100°C w czasie mielenia w nim rudy wolframi¬
towej potraktowanej roztworem wodorotlenku so¬
du, zwiększa na tyle fizyko-chemiczne powinowac¬
two obrabianej rudy do roztworu wodorotlenku so¬
du, że nawet po wprowadzeniu do młyna większej
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ilości roztworu ługu sodowego i wywołania tern
jego działania emulgującego, nie zmniejsza się efek¬
tywność rozdrabniania ziarn. Pozwala to na wpro¬
wadzenie do młyna kulowego, bez szkody dla roz¬
drabniania ziarn, całej ilości roztworu wodorotlen¬
ku sodu potrzebnej do wyługowania WO3. Z dru¬
giej strony, temperatura zbliżona do 100°C wy¬
starcza, przy intensywnym rozdrabnianiu ziarn, do
szybkiego rozpuszczania się rudy w roztworze wo¬
dorotlenku sodu.

W wyniku zastosowania sposobu według wyna¬
lazku, proces wytwarzania roztworu wolframianu
sodu z rud woMramitowych ogranicza się tylko do
mielenia w podgrzanym, młynie kulowym rudy wol-
fr^mdtowej traktowanej roztworem wodorotlenku
sofcu. Najlepsze wyniki uzyskuje się przy trakto¬
waniu 20—30°/o rozjrworem wodorotlenku sodu
w{ilości wagowej równej ilości przetwarzanej ru-
d^LNp. po 6 djo$ goj^innym w zależności od wiel-
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kości nadawy cyMu, przechodzi do roztworu z trud-,
nomielącej się rudy chińskiej ponad 95%, a nawet
do 98% ilości WO3 zawartej w rudzie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania roztworu wolframianu so¬
du z rud wodfiramitowych, polegający na traktowa¬
niu rudy roztworem wodorotlenku sodu i odfiltro¬
waniu otrzymanego roztworu wolframianu sodu,
znamienny, tym, że rudę wolframitową traktuje się
roztworem wodorotlenku sodu, w czasie jej mie¬
lenia w młynie kulowym, po i przy nagrzaniu mły¬
na kulowego do temperatury około 100°C.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
do traktowania stosuje się 20 do 30% roztwór wodo¬
rotlenku sodu, w ilości wagowej równej ilości roz¬
drabnianej rudy.

Krak. Zakł. Graf., Zakład nr 3, zam. 910/74
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